PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ___20.05.2011____

            № ___1344___

г. Армавир

О реализации постановления главы администрации Краснодарского края от 23 августа 2010 года №721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                 Российской Федерации», в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года №721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности                     посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Для осуществления координации выполнения комплекса мероприятий по обеспечению безопасной эксплуатации аттракционов на территории муниципального образования город Армавир образовать комиссию по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир (приложение № 3).
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Косарева) опубликовать настоящее постановление в газете «Армавирский собеседник».
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир Н.А.Наумову.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования город Армавир

          А.В.Руденко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования
город Армавир
от 20.05.2011 № 1344
СОСТАВ

комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир
	Наумова                           Наталия Александровна
	·
	заместитель главы муниципального образования город Армавир, председатель комиссии;

	Васьков                         Сергей Александрович
	·
	главный специалист отдела культуры администрации муниципального образования город Армавир, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Баев                          Анатолий Александрович
	·
	ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир.

	Баев                                  Александр Васильевич
	·
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования город Армавир;

	Тер-Оганесова                   Элла Леонидовна
	·
	главный специалист-эксперт территориаль-ного сектора по труду города Армавира управления по труду и социальным вопросам департамента труда и занятости населения Краснодарского края (по согласованию);

	Штейнгардт                      Александр Геннадьевич
	·
	главный государственный инспектор Гулькевичского отдела по надзору за электроустановками потребителей Северо-Кавказского управления Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору (по согласованию);

Начальник отдела

культуры администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
город Армавир
от 20.05.2011 № 1344
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир
1. Комиссия по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир (далее – Комиссия) образована для регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Армавир, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

осуществление регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир;

оперативное решение вопросов, связанных с регистрацией и учетом аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир;

обеспечение согласованных действий территориальных исполнительных органов государственной власти и органов администрации муниципального образования город Армавир по осуществлению регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир.

4. Комиссия для осуществления поставленных перед нею задач:

рассматривает документы, представляемые владельцем аттракциона, установленного на территории  муниципального образования город Армавир, для его регистрации;

принимает решение о регистрации аттракциона, установленного на территории  муниципального образования город Армавир;
рассматривает информацию обо всех несчастных случаях, произошедших с посетителями аттракционов, установленных на территории  муниципального образования город Армавир.
5. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных исполнительных органов государственной власти и органов администрации муниципального образования город Армавир материалы по вопросам, связанным с регистрацией и учетом аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир;

направлять в территориальные исполнительные органы государственной власти и органы администрации муниципального образования город Армавир материалы по вопросам, связанным с регистрацией и учетом аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир;

приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных исполнительных органов государственной власти и органов администрации муниципального образования город Армавир, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;

создавать рабочие группы для выработки предложений по проблемам, связанным с регистрацией и учетом аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования город Армавир.

В Комиссию могут быть включены представители территориальных  исполнительных органов государственной власти, депутаты Армавирской городской Думы, представители общественных и религиозных объединений, средств массовой информации.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

По вопросам, требующим решения главы муниципального образования, город Армавир Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Начальник отдела

культуры администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования
город Армавир
от 20.05.2011 № 1344
ПОРЯДОК
регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир
1. Регистрация аттракционов

1.1. Владельцы (арендаторы) аттракционов обязаны зарегистрировать аттракционы в комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир (далее – Комиссия).
Регистрации подлежат стационарные и передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой энергии, а также аттракционы с повышенной опасностью.
1.2. Для регистрации аттракциона владелец (арендатор) аттракциона представляет в Комиссию следующие документы:

заявление по установленной форме (приложение №1 к настоящему Порядку);

копии документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
эксплуатационную документацию на русском языке (паспорт, выданный заводом-изготовителем, руководство по эксплуатации);
копию сертификата соответствия на аттракцион (при наличии);

копию страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца (арендатора) аттракциона за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу юридических или физических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии);

приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности, инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;

заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);

заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации).
Если копии документов не заверены нотариусом, то они заверяются подписью и печатью владельца (арендатора) аттракциона и представляются с предъявлением оригинала. После регистрации аттракциона оригиналы представленных документов возвращаются владельцу (арендатору) аттракциона.

1.3. На основании представленных документов и результатов осмотра Комиссия в течение семи рабочих дней со дня обращения владельца (арендатора) аттракциона с заявлением о регистрации регистрирует аттракцион либо отказывает в регистрации, о чем уведомляет владельца (арендатора) аттракциона в письменном виде. Регистрация аттракциона ведется в журнале по форме, установленной Правилами обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае.
1.4. Комиссия уведомляет владельца (арендатора) аттракциона об отказе в регистрации в письменном виде, с указанием причин отказа, и возвращает владельцу (арендатору) оригиналы документов, представленные для регистрации аттракциона.

1.5. Основаниями для отказа в регистрации аттракциона являются:

непредставление документов, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка;

несоответствие аттракциона представленным документам (паспортным данным и (или) руководству по эксплуатации).

1.6. После устранения причин, послуживших основанием для отказа в регистрации аттракциона, владелец (арендатор) аттракциона вправе повторно обратиться с соответствующим заявлением.

1.7. На зарегистрированный аттракцион Комиссия выдает свидетельство о регистрации установленного образца (приложение №2 к настоящему Порядку).

1.8. Владелец (арендатор) аттракциона обязан в трехдневный срок информировать Комиссию обо всех несчастных случаях, произошедших с посетителями аттракционов.

2. Внесение изменений в свидетельство о регистрации

2.1. В случае изменения сведений о владельце (арендаторе) аттракциона, изменения места нахождения (установки) аттракциона, указанных при регистрации, владелец (арендатор) аттракциона должен в течение трех дней со дня возникновения обстоятельств, указанных в настоящем пункте, обратиться в Комиссию с заявлением о внесении изменений в свидетельство о регистрации аттракциона.

2.2. При обращении владельца (арендатора) аттракциона в Комиссию для внесения изменений в свидетельство о регистрации аттракциона им представляются:

заявление установленного образца (приложение №1 к настоящему Порядку);

свидетельство о регистрации аттракциона.
2.3. На основании представленных документов и результатов осмотра аттракциона Комиссия в течение пяти рабочих дней вносит соответствующие изменения в свидетельство о регистрации аттракциона либо отказывает во внесении изменений.

2.4. Владельцу (арендатору) аттракциона отказывается во внесении изменений в свидетельство о регистрации аттракциона в случаях:

непредставления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка;

несоответствия аттракциона представленным документам (паспортным данным и (или) руководству по эксплуатации).

2.5. При принятии решения об отказе во внесении изменений в свидетельство о регистрации Комиссия уведомляет собственника (владельца) аттракциона в письменном виде, с указанием причин отказа, и возвращает оригиналы документов, представленные для внесения изменений в свидетельство о регистрации аттракциона.

2.6. После устранения причин, послуживших основанием для отказа во внесении изменений в свидетельство о регистрации аттракциона, владелец (арендатор) аттракциона вправе повторно обратиться с соответствующим заявлением.

3. Снятие аттракционов с регистрации

3.1. В случаях прекращения эксплуатации аттракциона либо переноса аттракциона в другое место эксплуатации владелец (арендатор) аттракциона должен не позднее трехдневного срока со дня возникновения случаев, указанных в настоящем пункте, обратиться в Комиссию с заявлением о снятии аттракциона с регистрации, с указанием причин снятия аттракциона.

3.2. При снятии аттракциона с регистрации владелец (арендатор) аттракциона должен сдать в Комиссию свидетельство о регистрации аттракциона.

3.3. Материалы, послужившие основанием для регистрации аттракционов, изменения регистрационных данных и снятия с учета аттракционов, книга регистрации аттракционов хранятся в Комиссии в течение 5 лет.
Начальник отдела

культуры администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев

Приложение №1

к Порядку регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир

ФОРМА
заявления для регистрации аттракциона

«Заявление

В Комиссию по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир ____________________________________________________________________

(наименование предприятия или индивидуального предпринимателя)

просит ______________________________________________________________

(зарегистрировать, снять с учета, внести изменения в свидетельство)

Наименование аттракциона ____________________________________

Заводской номер _____________________________________________

Изготовитель _______________________ Год выпуска ________________

Сертификат соответствия № ____________ от ______________________

Владелец _______________________________________________________

(наименование предприятия или индивидуального предпринимателя)

Место нахождения (установки) аттракциона____________________________

____________________________________________________________________
(адрес)

Для обслуживания аттракциона имеется обученный и аттестованный персонал.

Создана база для технического обслуживания и ремонта.

Техническое состояние аттракциона допускает его безопасную эксплуатацию.

К заявлению прилагаются:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Директор (начальник) ____________________/_____________________

                                      (подпись)                             (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер _______________________/_______________________

                                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)»
Начальник отдела

культуры администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев

Приложение №2
к Порядку регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир

ФОРМА
свидетельства о регистрации аттракциона

«Администрация муниципального образования город Армавир

Свидетельство АР № 000001

о регистрации аттракциона

на аттракцион ________________________________________________________

(полное наименование)

____________________________________________________________________

Заводской номер _____________________ Год выпуска _____________________

Завод-изготовитель ___________________________________________________

Сертификат соответствия № _______________ от __________________________

Владелец ________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество или наименование организации,

индивидуального предпринимателя - собственника аттракциона)

____________________________________________________________________

(адрес)

____________________________________________________________________

Место нахождения (установки) аттракциона____________________________

____________________________________________________________________
(адрес)

Председатель комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Армавир
______________________________/______________________________________

                             (подпись)                                                (расшифровка)

М.П.

"___" _______________ 20___ г.»
Начальник отдела

культуры администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев